平成 30 年８月 27 日

各 位

会 社 名 アンジェス株式会社

代表者名 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問合せ先 経 理 部 長 櫻井 純

電話番号 03-5730-2753

非臨床試験データの海外製薬企業への譲渡及び

平成 30 年 12 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社では、保有する非臨床試験データを海外の製薬企業に譲渡する見込みとなりましたのでお知

らせいたします。また、これに伴い、平成 30 年２月２日に公表いたしました平成 30 年 12 月期（平

成 30 年 1 月１日～平成 30 年 12 月 31 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、併せて

お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 30 年１月１日～平成 30 年 12 月 31 日）

（注）1株当たり当期純利益は、８月 24 日までの第 30 回及び第 31 回新株予約権の行使による発

行株式数を含めた期中平均発行株式数（自己株式数を除く）にて、「前回発表予想」、「今回修正

予想」を算出しております。

２．修正理由

・売上高につきましては、当社が保有している非臨床試験データにつき海外の製薬企業から譲

渡の申し出でがあり、当社としても今後当該データの使用予定がないことからこれに応じる

こととし、平成 30 年４月 23 日開催の取締役会にて譲渡の大枠につき決議をいたしました。

４月時点では譲渡の条件及び時期が未確定でありましたが、譲渡先との交渉を経て、具体的

譲渡の条件及び譲渡時期の見込みが固まってまいりました。それに伴い前回発表の 365 百万

円を 235 百万円上回る 600 百万円の見通しとなりました。

なお、本件は今後実施される譲渡予定先の取締役会決議が条件となります。

・営業利益につきましては、平成 30 年７月 30 日付にて開示いたしました「急性呼吸器不全の

治療薬を共同開発」の提携先である Vasomune 社への契約一時金等の支払いや HGF 遺伝子治療

薬の国内承認申請にかかる費用の発生等による事業費用の増加により前回発表の△2,500百万

円を 600 百万円下回る△3,100 百万円の見通しとなりました。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手

可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる可能性が

あります。

以上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

365 △ 2,500 △ 2,500 △ 2,500 △ 29.08

今回修正予想 (B) 600 △ 3,100 △ 3,100 △ 3,100 △ 36.06

増減額 (B-A) 235 △ 600 △ 600 △ 600

増減率 (%) 64.4% － － －

(ご参考)前期連結実績
（平成29年12月期）

365 △ 3,288 △ 3,307 △ 3,764 △ 49.38

前回発表予想 (A)